PPUH ”RADKOM” Sp. z o. o. 
Radom, dnia  29.01.2013r.

znak sprawy: 1/2013
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia publicznego
dotyczy: postępowania przetargowego na: „Dostawę smarów i olei dla PPUH RADKOM Sp. z o.o., znak sprawy: 1/2013.

W związku z otrzymaniem od Wykonawców poniższych pytań w dniu 24.01.2013r, 28.01.2013r. dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004-Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2010r. Nr 113,poz. 759 ze zmianami) udziela poniższych wyjaśnień:

Pytania brzmią następująco:

1. W pkt 3.2. pakt. D) SIWZ,  Zamawiający określił bardzo krótki termin dostawy tj. 2 dni robocze, liczone od dnia otrzymania zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy, do co najmniej 3 dni roboczych. Zamawiający określając termin dostawy powinien wziąć pod uwagę wszystkie istotne czynniki składające się na realizację zamówienia i mające wpływ na terminową dostawę tj. zgłoszenie/przyjęcie zamówienia, przygotowanie dokumentacji oraz towaru do wysyłki jak i sam transport.


Odpowiedź:

    Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania określone w SIWZ.

2. Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku oleju z pozycji 3 chodzi o olej Komotol Quatro NP. o klasie SAE 15W/40, bez określenia klasy API i ACEA ?


Odpowiedź:


TAK.

3. W pozycji 5 Zamawiający podał dwa parametry „TBN” i „Popiół”. Jednakże oba w/w parametry zostały podane, jako wartość stała, a powinny zostać określone, jako „nie wyżej niż” lub „nie niżej niż”. Prosimy zatem o informację czy Zamawiający dopuści olej o TBN „nie niżej niż 6,5” i Popiół „nie wyżej niż 1,05%” ?


 Odpowiedź:

      Zamawiający dopuści olej o TBN „wyżej niż 6,5” i Popiół „nie wyżej niż 1,00%” 
4. Prosimy o weryfikację normy podanej przy olejach hydraulicznych tj. ISO 6743 DA-B, gdyż jest to norma odnosząca się do olejów sprężarkowych. 


Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę, iż dotychczasowy przedmiot zamówienia w tym punkcie był nieprecyzyjny, działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień  Publicznych, Zamawiający wyjaśnia,  iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ w pkt III.3.1 Oleje hydrauliczne w następujący sposób: 

było:

· klasa lepkości ISO 6743 DA-B 

winno być :

· klasa lepkości ISO 6743-4 HV 

5. Prosimy o weryfikację oleju z pozycji 17, gdyż z wiedzy Wykonawcy wynika, że jest to olej przekładniowy, a nie hydrauliczny.


Odpowiedź:


Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o olej przekładniowy.

6. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza „nr 174240” zapisany przy smarze z pozycji 21?


Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę, iż dotychczasowy przedmiot zamówienia w tym punkcie był nieprecyzyjny, działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień  Publicznych, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w pkt III.3.1, tzn. wyjaśnia iż „nr 174240” oznacza  numer katalogowy producenta maszyny i dotyczy smaru, który spełnia  normę ISO 6743-9 z klasy L-X.
7. Czy wybór wielkości opakowań zależy od Wykonawcy? Czy Zamawiający dostosuje wielkość składanych zamówień podczas realizacji umowy do wielkości zaproponowanych opakowań?


Odpowiedź:


TAK

8. §2 ust. 3 Umowy – co oznacza, że dostawy odbywać się będą w ilości szacunkowej?



 Odpowiedź:


Zapis § 2 ust.3 „Dostawy odbywać się będą w ilości szacunkowej sukcesywnie według potrzeb” oznacza, że Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć  na podstawie zamówienia  ilości określone przez Zamawiającego według jego aktualnych potrzeb (sukcesywnie).

9. §2 ust. 4 Umowy – niezrozumiałe zdanie 2 niniejszego ustępu, a w szczególności stwierdzenie „(…) w przypadku braku potwierdzenia na piśmie Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne za nieterminową dostawę od dnia wysłania faksu na podstawie potwierdzenia wysłanego przez Zamawiającego.” Czy w przypadku, gdy Zamawiający składa zamówienie telefonicznie Wykonawca również musi potwierdzić otrzymanie zamówienia na piśmie? Ponadto, co oznacza zapis „na podstawie potwierdzenia wysłanego przez Zamawiającego”? Jakie potwierdzenie ma wysłać Zamawiający? Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, dlaczego kara umowna ma być liczona od dnia wysłania faksu, a nie od dnia, w którym dostawa miała być zrealizowana?


Odpowiedź:


§2 ust. 4 Umowy – niezrozumiałe zdanie 2 niniejszego ustępu, a w szczególności stwierdzenie „(…) w przypadku braku potwierdzenia na piśmie Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne za nieterminową dostawę od dnia wysłania faksu na podstawie potwierdzenia wysłanego przez Zamawiającego.” Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o „na podstawie potwierdzenia wysłania” – dowód nadania faksu.  Czy w przypadku, gdy Zamawiający składa zamówienie telefonicznie Wykonawca również musi potwierdzić otrzymanie zamówienia na piśmie? TAK. Ponadto, co oznacza zapis „na podstawie potwierdzenia wysłanego przez Zamawiającego”? Jakie potwierdzenie ma wysłać Zamawiający? Wyjaśnienie powyżej. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, dlaczego kara umowna ma być liczona od dnia wysłania faksu, a nie od dnia, w którym dostawa miała być zrealizowana. Zamawiający podtrzymuje wymagania.
10. §2 ust. 8 Umowy – co oznacza, że Zamawiający może zmniejszyć zakres rzeczowy zamówienia? W sytuacji, gdy Wykonawca dostarczy określoną w zamówieniu ilość produktów, to Zamawiający może stwierdzić, że odbiera tylko część? Proponujemy wykreślenie zapisu.


Odpowiedź:


Zamawiający wyjaśnia, iż tym zapisem zastrzegł sobie możliwość nie zrealizowania całego przedmiotu zamówienia. 

11. §2 ust. 10 lit. B) Umowy – zapis winien szczegółowo dookreślać w jakich przypadkach Zamawiający może odmówić przyjęcia produktu. Obecnie nie wiadomo, czy może to dotyczyć każdego przypadku (dowolnie uznanego przez Zamawiającego) czy ma się odnosić wyłącznie do pkt a)


Odpowiedź:


Zamawiający w SIWZ dokładnie określił w jakim przypadku odmówi przyjęcia produktu-§2 ust.10 lit a).
12. §4 ust. 2 Umowy – proponujemy, by otrzymał brzmienie „Wykonawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania i w przypadku jej uznania, dokonać wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie 7 dni od dnia uznania reklamacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

13. §6 ust. 1 i 2 Umowy – prosimy o zmianę niniejszego zapisu na „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.” Pragniemy zaznaczyć, że w przypadku dostaw realizowanych z początkiem miesiąca, należność za te produkty zostanie uregulowana praktycznie po upływie dwóch miesięcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

14. §7 ust. 1 lit. b) Umowy – proponujemy dodać: „(…) jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

15. Umowa nie zawiera postanowień odnośnie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy na skutek siły wyższej. Proponujemy dodanie do treści umowy następujących postanowień, ujętych w odrębną jednostkę redakcyjną. 

„§…

1. Strony ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone drugiej Stronie na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania w całości lub części zobowiązań wynikających z umowy, za wyjątkiem przypadku siły wyższej.

2. Przez siłę wyższą Strony rozumieją okoliczności niezależne od woli i działań Stron, których powstania żadna ze stron nie mogła przewidzieć i których powstaniu lub skutkom nie mogła zapobiec przy zachowaniu należytej staranności. Za siłę wyższą mogą być uznane w szczególności takie okoliczności jak: klęski żywiołowe i anomalne warunki pogodowe, katastrofy, mobilizacje, embargo, strajki, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie Umowy. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 7 dni roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy.

3. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 2 miesiące, to każda ze Stron może rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia nie ponosząc odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy.” 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

16. W Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia , w punkcie 3.1. szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w pozycji 5 jako klasa -norm podaliście Państwo wartość TBN-6,5 i Popiół-0,9% podając jako przykład olej Mobil Pegasus 610.

Olej Mobil Pegasus 610 nie spełnia w/w wymagań TBN i Popiołu.

Prosimy o podanie informacji o typie i producencie silnika oraz rodzaju gazu zasilającego ten silnik. Oleje do silników gazowych posiadają rekomendacje producentów tych silników 
i znajomość tych danych w sposób jednoznaczny określił jaki olej jest Państwu potrzebny.


Odpowiedź:

      Zamawiający dopuści olej o TBN „wyżej niż 6,5” i Popiół „nie wyżej niż 1,00%” 

17. Prosimy też o sprostowanie, że w punkcie 3.1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 
w pozycji ”OPAKOWANIA”, w punkcie 3, po wyrażeniu ”oraz w poz.” Powinno być 22 
w miejscu obecnie wpisanego 21. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w punkcie 3.1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia , w pozycji ”OPAKOWANIA”, w punkcie 3, po wyrażeniu ”oraz w poz.” powinno być 22 w miejscu obecnie wpisanego 21. 

18. W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym zwracamy się z  zapytaniem. W SIWZ 
w pkt. 3.1 poz. 24 widnieje smar silikonowy. Prosimy o podanie dokładnej specyfikacji wymienionego smaru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania i dopuszcza każdy zaproponowany (ogólnego zastosowania) smar silikonowy.
W związku z wprowadzoną zmianą , działając na podstawie art. 38 ust.6 oraz art. 12a ust 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U Nr 113 z 2010 , poz.759 ze z) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.02.2013r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 04.02.2013 o godz. 10:15  

W związku ze zmianą terminu Zamawiający dokonuje również modyfikacji treści SIWZ 
w przedmiotowym postępowaniu w poniższym zakresie:

W pkt. XV ust.1 i 2 SIWZ

1. Oferty należy złożyć w sekretariacie PPUH „RADKOM” Sp. z o.o., ul. Witosa 94, 26-600 Radom( na ZUOK) lub przesłać na w/w. adres do dnia 01.02.2013r. do godz. 1000.
2. Oferty należy składać w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie zaadresowana 
do Zamawiającego na adres: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „RADKOM” Sp. z o. o.

ul. Witosa 94, 26-600 Radom

     oraz oznakowana następująco:

    „Przetarg nieograniczony na dostawę smarów i olei dla PPUH „RADKOM” Sp. z o.o.”
z dopiskiem:
„Nie otwierać przed dniem 01.02.2013r. do godz. 1015”

Dodatkowo koperta powinna zawierać nazwę i adres Wykonawcy.

Zostaje zastąpiony:

1. Oferty należy złożyć w sekretariacie PPUH „RADKOM” Sp. z o.o., ul. Witosa 94, 26-600 Radom( na ZUOK) lub przesłać na w/w. adres do dnia 04.02.2013r. do godz. 1000.
2. Oferty należy składać w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie zaadresowana 
do Zamawiającego na adres: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „RADKOM” Sp. z o. o.

ul. Witosa 94, 26-600 Radom

     oraz oznakowana następująco:

    „Przetarg nieograniczony na dostawę smarów i olei dla PPUH „RADKOM” Sp. z o.o.”
z dopiskiem:
„Nie otwierać przed dniem 04.02.2013r. do godz. 1015”

Dodatkowo koperta powinna zawierać nazwę i adres Wykonawcy

W pkt. XVI  ust.1 SIWZ

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w PPUH „RADKOM” Sp. z o.o., ul. Witosa 94, 26-600 Radom 
w dniu 01.02.2013r. o godz. 1015   w sali konferencyjnej ZUOK.

Zostaje zastąpiony:

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w PPUH „RADKOM” Sp. z o.o., ul. Witosa 94, 26-600 Radom 
w dniu 04.02.2013r. o godz. 1015   w sali konferencyjnej ZUOK.


Niniejsze wyjaśnienia treści SIWZ oraz modyfikacja stanowią integralną część SIWZ.
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